
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 170 31/12/2015  Pág: 1

Licitações e Compras
O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de 
registro de Preço n° 36/15 do PL n° 107/15 e Pregão 
n° 62/15. Objeto: Prestação de serviço de locação de 
tendas para eventos promovidos pelas secretarias 
do Município de Igaratinga/MG. A ata de Registro de 
Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. 

Igaratinga, 30/12/15. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal.



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 170 – 31/12/2015

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01014   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de IGARATINGA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 
e, Lei Municipal Nº 1293 / 2014
CONSIDERANDO:
SUPLEMENTAR
DECRETA:
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo 
orçamento vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.02                                     SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

02.02.01                                  SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2092                        Man. Secr. Administracao e Planejamento

          3.1.90.11.00               046  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 39.150.00

39.150.001.00.00 Recursos Ordinários

02.04                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

02.04.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0003                             UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

  12.361.0003.2033                        Manutencao Acoes Ensino Fundamental

          3.1.90.04.00               083  Contratação por Tempo Determinado 30.800.00

30.800.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.1.90.11.00               084  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 272.650.00

272.650.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.1205                             UNIVERSALIZACAO EDUCACAO INFANTIL

  12.365.1205.2041                        Manutencao Atividades de Creches

          3.1.90.11.00               113  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 18.000.00

18.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

02.05                                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

02.05.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0003                             UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

  12.361.0003.2047                        Manutencao Acoes Fundeb 60% Legal

          3.1.91.13.00               129  Obrigações Patronais RPPS 33.000.00

33.000.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

  12.361.0003.2048                        Manutencao Acoes Fundeb 40% Legal

          3.1.91.13.00               134  Obrigações Patronais RPPS 20.000.00

20.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

02.06                                     SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

02.06.01                                  SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

  15                                      Urbanismo

  15.451                                  Infra-estrutura Urbana

  15.451.0051                             EXPANSAO CONSERV. COMPLEXO URBANIST

  15.451.0051.1053                        Aquis/Desapr. Areas p/Desenv.Urbano

          4.4.90.61.00               179  Aquisição de Imóveis 37.000.00

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 3  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 170 – 31/12/2015

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01014   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

37.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  18                                      Gestao Ambiental

  18.452                                  Servicos Urbanos

  18.452.0122                             COLETA E TRATAMENTO DE LIXO

  18.452.0122.2060                        Manutencao Servicos Limpeza Publica

          3.1.90.11.00               212  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 30.000.00

30.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               213  Material de Consumo 1.785.54

1.785.541.00.00 Recursos Ordinários

02.07                                     FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

02.07.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1013                             SAUDE DA FAMILIA

  10.301.1013.2064                        Programa Agentes Com.Saude-PACS

          3.1.90.11.00               260  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 11.700.00

11.700.001.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 

  10.301.1013.2065                        Programa Saude da Familia-PSF

          3.3.90.36.00               267  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 32.000.00

32.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  10.302.0043.2066                        Programas/Servicos Saude Municipio

          3.1.90.04.00               272  Contratação por Tempo Determinado 93.800.00

93.800.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.1.90.11.00               273  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 152.500.00

152.500.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.1.91.13.00               274  Obrigações Patronais RPPS 4.600.89

4.600.891.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.302.1003                             ATENCAO A SAUDE DA COMUNIDADE

  10.302.1003.1074                        Aquisicao Veiculo/Equips.p/Saude

          4.4.90.52.00               279  Equipamento e Material Permanente 73.438.66

73.438.661.92.00 Alienação de Bens

  10.305                                  Vigilancia Epidemiologica

  10.305.0033                             VIGILANCIA E PROTECAO A SAUDE

  10.305.0033.2071                        Acoes Vigil.Epidemiol/Contr.Doencas

          3.1.90.11.00               290  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 21.000.00

21.000.001.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigilância 

02.09                                     FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS

02.09.01                                  FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS

  08                                      Assistencia Social

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0006                             DESENV. DA POLIT. DE ASSIST. SOCIAL

  08.244.0006.2078                        Manutencao Programas Acao Social

          3.1.90.11.00               350  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 19.500.00

19.500.001.00.00 Recursos Ordinários

02.11                                     ENCARGOS SOCIAIS E PREVIDENCIA

02.11.01                                  ENCARGOS SOCIAIS E PREVIDENCIA

  09                                      Previdencia Social

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 4  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 170 – 31/12/2015

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01014   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 3

  09.122                                  Administracao Geral

  09.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  09.122.0043.2083                        Formacao Patrim. Serv.Publico-PASEP

          3.3.90.47.00               398  Obrigações Tributárias e Contributivas 10.500.51

10.500.511.00.00 Recursos Ordinários

02.13                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

02.13.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

  04                                      Administracao

  04.123                                  Administracao Financeira

  04.123.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.123.0043.2014                        Manutencao Acoes da Contabilidade

          3.1.90.11.00               405  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 16.000.00

16.000.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL DOS CRÉDITOS: 917.425.60R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

02                                        PODER EXECUTIVO

02.01                                     GABINETE DO PREFEITO

02.01.01                                  GABINETE DO PREFEITO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2008                        Manutencao do Gabinete do Prefeito

          3.3.90.14.00               030  Diárias - Pessoal Civil 4.000.00

4.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               031  Material de Consumo 14.736.00

14.736.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.33.00               032  Passagens e Despesas com Locomoção 6.839.90

6.839.901.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               035  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.940.40

1.940.401.00.00 Recursos Ordinários

02.02                                     SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

02.02.01                                  SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2092                        Man. Secr. Administracao e Planejamento

          3.1.90.04.00               045  Contratação por Tempo Determinado 15.423.00

15.423.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               047  Material de Consumo 9.500.00

9.500.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               049  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 10.867.00

5.240.001.00.00 Recursos Ordinários

5.627.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

  06                                      Seguranca Publica

  06.181                                  Policiamento

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 5  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 170 – 31/12/2015

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01014   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 3

  09.122                                  Administracao Geral

  09.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  09.122.0043.2083                        Formacao Patrim. Serv.Publico-PASEP

          3.3.90.47.00               398  Obrigações Tributárias e Contributivas 10.500.51

10.500.511.00.00 Recursos Ordinários

02.13                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

02.13.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

  04                                      Administracao

  04.123                                  Administracao Financeira

  04.123.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.123.0043.2014                        Manutencao Acoes da Contabilidade

          3.1.90.11.00               405  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 16.000.00

16.000.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL DOS CRÉDITOS: 917.425.60R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

02                                        PODER EXECUTIVO

02.01                                     GABINETE DO PREFEITO

02.01.01                                  GABINETE DO PREFEITO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2008                        Manutencao do Gabinete do Prefeito

          3.3.90.14.00               030  Diárias - Pessoal Civil 4.000.00

4.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               031  Material de Consumo 14.736.00

14.736.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.33.00               032  Passagens e Despesas com Locomoção 6.839.90

6.839.901.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               035  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.940.40

1.940.401.00.00 Recursos Ordinários

02.02                                     SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

02.02.01                                  SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2092                        Man. Secr. Administracao e Planejamento

          3.1.90.04.00               045  Contratação por Tempo Determinado 15.423.00

15.423.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               047  Material de Consumo 9.500.00

9.500.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               049  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 10.867.00

5.240.001.00.00 Recursos Ordinários

5.627.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

  06                                      Seguranca Publica

  06.181                                  Policiamento

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01014   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 4

  06.181.2712                             SEGURANCA PUBLICA

  06.181.2712.2019                        Manut. Convenio Policia Militar

          3.3.90.30.00               057  Material de Consumo 21.441.30

21.441.301.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               058  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 10.267.80

10.267.801.00.00 Recursos Ordinários

02.04                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

02.04.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0003                             UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

  12.361.0003.1021                        Construcao Predio Escolar na Sede

          4.4.90.51.00               067  Obras e Instalações 2.000.00

2.000.001.22.00 Transf. Convênios Vinculados à 

  12.361.0003.1023                        Aquisicao Veiculos p/Transp.Escolar

          4.4.90.52.00               069  Equipamento e Material Permanente 1.000.00

1.000.001.22.00 Transf. Convênios Vinculados à 

  12.361.0003.2031                        Acoes c/Recursos do Q.E.S.E.

          3.3.90.30.00               073  Material de Consumo 2.726.00

2.726.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

          3.3.90.39.00               075  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 4.820.00

4.820.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

          4.4.90.51.00               076  Obras e Instalações 2.890.00

2.890.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.361.0003.2032                        Manutencao Programa Transp. Escolar

          3.3.90.30.00               079  Material de Consumo 111.160.00

111.160.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.3.90.39.00               081  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 45.874.00

34.100.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

11.774.001.45.00 Transf.Recursos FNDE Referentes ao 

  12.361.0003.2033                        Manutencao Acoes Ensino Fundamental

          3.1.90.92.00               086  Despesas de Exercícios Anteriores 5.000.00

5.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.3.90.30.00               089  Material de Consumo 48.816.30

38.816.301.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

10.000.001.43.00 Transf. Recursos FNDE Referentes ao 

          3.3.90.36.00               090  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 17.345.80

17.345.801.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.3.90.39.00               091  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 29.593.00

15.743.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

13.850.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

  12.361.0094                             MERENDA ESCOLAR

  12.361.0094.2035                        Manutencao Programa Merenda Escolar

          3.3.90.30.00               093  Material de Consumo 14.446.00

14.446.001.44.00 Transf. Recursos FNDE Referentes ao 

          3.3.90.36.00               094  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               095  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 6  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 170 – 31/12/2015

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01014   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 5

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.1205                             UNIVERSALIZACAO EDUCACAO INFANTIL

  12.365.1205.1027                        Contr/Ref/Aquis.Equips. p/Creches

          4.4.90.52.00               110  Equipamento e Material Permanente 4.000.00

4.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.365.1205.2041                        Manutencao Atividades de Creches

          3.3.90.36.00               115  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 6.000.00

6.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.3.90.39.00               116  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000.00

7.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.365.1205.2042                        Manutencao Acoes Educacao Infantil

          3.3.90.30.00               118  Material de Consumo 5.099.00

5.099.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.3.90.36.00               119  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 3.000.00

3.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.3.90.39.00               120  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000.00

2.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

02.05                                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

02.05.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0003                             UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

  12.361.0003.2047                        Manutencao Acoes Fundeb 60% Legal

          3.1.90.04.00               126  Contratação por Tempo Determinado 47.743.90

47.743.901.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

          3.1.90.11.00               127  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 234.854.90

234.854.901.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

          3.1.90.13.00               128  Obrigações Patronais 37.000.00

37.000.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

  12.361.0003.2048                        Manutencao Acoes Fundeb 40% Legal

          3.1.90.04.00               130  Contratação por Tempo Determinado 19.504.80

19.504.801.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

          3.1.90.16.00               133  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 3.000.00

3.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

          3.3.90.30.00               135  Material de Consumo 5.000.00

5.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

          3.3.90.36.00               136  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 4.000.00

4.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

          3.3.90.39.00               137  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000.00

7.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

  12.361.0095                             TRANSPORTE ESCOLAR

  12.361.0095.1036                        Aquis. Veics/Equips./Transp.EScolar

          4.4.90.52.00               138  Equipamento e Material Permanente 5.000.00

5.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

  12.361.0095.2049                        Manutencao de Acoes Transp. Escolar

          3.1.90.11.00               139  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 5.000.00

5.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.1205                             UNIVERSALIZACAO EDUCACAO INFANTIL

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 7  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 170 – 31/12/2015

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01014   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 6

  12.365.1205.2051                        Manutencao Acoes Educ.Infant.Fundeb

          3.1.90.11.00               153  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 137.536.50

137.536.501.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

TOTAL: 917.425.60R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 
publicação.

                      IGARATINGA, 22 DE  DEZEMBRO  DE 2015

FABIO ALVES COSTA FONSECA

CPF: 045.570.456-26

PREFEITO MUNICIPAL

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br


